
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 325 

 

OGGETTO: CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI ALTA PADOVANA (TV). AUTORIZZ. 

IMPEGNO DI SPESA IN RELAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE AL MASTER SUL NUOVO 

CODICE APPALTI NEL MESE DI NOVEMBRE 2023 DEI DIPENDENTI MADAU A. 

CURRRELI M., SINI S. E MOTZO M.  
 
Il giorno 16/11/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il Piano di formazione del personale consortile per l’annualità 2023, per il quale è stato acquisito il nulla osta 

preventivo, al fine della successiva rendicontazione delle spese sostenute dal Consorzio per la formazione del proprio 

personale, con Provvedimento del Direttore del Servizio territorio rurale, agro-ambiente e infrastrutture 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. della Regione Autonoma della Sardegna acquisito al Protocollo 

consortile al n. 774 in data 13.02.2023; 

PREMESSO CHE:                                      

- nell’ambito delle attività formative previste nel citato Piano di formazione del personale consortile per l’anno in cor-

so, i dipendenti Ing. A. Madau, Dott. Curreli M., Dott.ssa S. Sini e Dott.ssa M. Motzo, devono partecipare al “Master sul 

nuovo codice appalti alla luce delle criticità intervenute in sede di prima applicazione” organizzato dal Centro Studi 

Alta Padovana con sede in Dosson di Casier (TV);  

VISTA la brochure relativa al Master di cui è cenno, nella quale sono illustrati i contenuti dello stesso nonché i relativi 

costi;  

PRESO ATTO CHE in caso di partecipazione a tre giornate del Master il costo complessivo per il primo partecipante è 

pari ad Euro 304,00, mentre il costo per gli ulteriori partecipanti è pari ad Euro 200,00 cadauno;  

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lvo n. 36/2023, che detta norme in materia di affidamento di forniture e ser-

vizi di importo inferiore ad Euro 140.000,00;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

RILEVATO CHE alla procedura per l’affidamento del servizio di formazione di che trattasi è stato attribuito, si sensi 

delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z8B3D41D06;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del Documento Unico di Regolari-

tà Contributiva; (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2023), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di previsione per l’esercizio in corso (Anno 2023), approvata dal Consiglio dei De-

legati dell’Ente con Deliberazione n. 1 del 19.05.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 

del 05.06.2023); 

VISTA la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2023), approvata dal Consiglio dei De-

legati dell’Ente con Deliberazione n. 6 del 12.10.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 24091 

del 02.11.2023;  

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 107000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2023);  

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, i dipendenti consortili Ing. Antonio Madau, Dott. Massimo 

Curreli, Dott.ssa Santina Sini e Dott.ssa Mariaelena Motzo a partecipare al “Master sul nuovo codice appalti alla luce 

delle criticità intervenute in sede di prima applicazione” organizzato dal Centro Studi Alta Padovana con sede in Dos-

son di Casier (TV), CIG Z8B3D41D06;  

 2) di autorizzare, a favore del Centro Studi Amministrativi Alta Padovana di Brugnoli Diva, l’impegno di spesa per 

complessivi Euro 1.102,88, di cui € 904,00 per la formazione ed € 198,88 per iva di legge (22%) se dovuta, sul Capito-



 

 

 2

lo di spesa n. 107000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023, CIG Z8B3D41D06;  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 

 
proposta n. 923 del 13/11/2023 

 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 16/11/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  16/11/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


